
 



DIV-ANEB STAŇ SE AGENTEM 

DIV neboli Duhový Institut Věd  je vzdělávací hra od Déčka, kde jako agent tajné 

organizace pomáháte řešit světové problémy. Nejedná se o žádnou akci nebo 

střílečku, ale o odpočinkovou hru, při které se zároveň učíte. 

Hra probíhá takto: na úvodní straně je seznam misí na globusu. Pro splnění vybrané 

mise musíte získat určité odbornosti. Ty se získávají tím, že shlédnete několik 

krátkých videí a projdete kvízem. Pokud máte dané odbornosti, můžete začít s misí. 

Nejdřív vám bude sdělen problém, potom vyslechnete a porovnáte názory několika 

lidí a vyberete (podle vás) ten správný. Následně vás čeká malá mini hra a... mise je 

splněna. 

Do DIVu se můžete jednoduše zaregistrovat pomocí e-mailu. 

Při hře se dá užít mnoho zábavy, ale také získáte mnoho zkušeností. 

Odkaz: http://decko.ceskatelevize.cz/div 

Veškeré dotazy pište na e-mail: majak.casopis@gmail.com 

Napsal: Jonáš Říha 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY: 

¶ V září 2016 má škola NOE již 7 ročníků a navštěvuje ji 108 žáků. První třída má 19 

prvňáčků. 

¶ Přibyli noví učitelé – Martina Kotasová (M, Z, Fin, Tv), Marek Líbal (Nj), Andrea 

Pražanová (Př, Ch). 

¶ O prázdninách jsme rekonstruovali třetí patro, kde vznikly zbrusu nové učebny pro 2. a 

3. třídu a kabinet. 

¶ Ve škole začala fungovat anglická knihovna. Můžete si zde půjčovat anglické knížky. Lze 

si je půjčit domů nebo číst přímo v knihovně. Nebojte se, knížky jsou pro různě zdatné 

čtenáře, od jednoduchých po náročnější. Knihovna bude pravidelně pořádat Story hours a 

workshopy zaměřené na rozvoj čtení a psaní v angličtině, kde se malé skupině dětí bude 

věnovat Hulda Bennett. Pro čtenáře, kteří zvládnou za pololetí přečíst 10 knih, je 

připravena pizza párty. 

¶ V září a říjnu probíhá akce Darujte startovné. Každou darovanou korunu nám zahraniční 

sponzor zdvojnásobí až do výše 450 tisíc korun. 

http://decko.ceskatelevize.cz/div
mailto:majak.casopis@gmail.com


UTUBERING 2016 

V pátek 29.4.2016, jsem navštívil s Radkem Vokálem pražský Utubering. Tam jsme 

se dostali vlakem IC. Na hlavním nádraží jsme  přestoupili na metro linku C a dojeli 

jsme až na Letňany, kde se Utubering  konal.  

Když jsme přišli ve 12:30 k hlavním branám, nebylo ještě otevřeno (čas otevření měl 

být 12:00!). Když se konečně brány otevřely, byl jsem trochu zklamaný. V main hall 

byly jenom stánky různých počítačových firem a jediného, koho jsem tam potkal, byl 

youtuber Martin Rota. Dlouho jsme po main hall chodili, ale youtubeři nikde nebo na 

ně byla „nehorázná“ fronta. Potom přišel čas oběda. Koupili jsme si nějaké podivně 

vypadající bramborové špízy: nic moc. Po „obědě“ jsme si šli zahrát Bubble football. 

Vzali jsme takové obří míče, do kterých jsme si vlezli. Potom jsme v nich pobíhali a 

různě do sebe naráželi. Hra byla vcelku nebezpečná. Posléze jsem se dozvěděl, že 

Utubering  není podpisová, ale programová akce. Takže jsem se dostal jenom za 

Fallenkou a mám s ní pouze fotku. Science show Martina Roty jsem nestihl. 

Odjížděli jsme vlakem asi v 18:00. Když jsme dojeli do Pardubic, přespal jsem u 

Radka. 

Moje pocity z Utuberingu  jsou smíšené. Bylo tam hodně lidí ale na druhou stranu 

taky dost zábavy. Měli jsme i dobrého průvodce. Jako pozitivní hodnotím taky to, že 

nějaké show byly opravdu pestré. Celá „expedice“ se shodla na tom, že příští ročník 

nenavštívíme. Vstupenka standard stála 399,- Kč. Cením si však toho, že výtěžek ze 

vstupenek byl věnován na charitu. Utubering  hodnotím jako 5/10. 

 

                                                                                                                           Napsal:  Jonáš Říha 

 

 

 

 

 





 

 

 



DETEKTIVKA: TAJNÝ SEŠIT UKRADEN! 

Zvonilo. Trojice žáků ze 7.A vyšla na chodbu s bílým sešitem. Obsahoval tajné 

záznamy spolku „Postrachy příšer“. Chvíli si v něm četli a pak zapisovali novou 

poznámku. Přestávka uplynula jako nic. Museli se vrátit do třídy na hodinu zeměpisu. 

Sešit ale zůstal ležet na parapetu před třídou. Uprostřed zeměpisu si jeden člen 

s hrůzou uvědomil, že sešit chybí. Z hodiny na chodbu ale odejít nemohl. Když znovu 

přišla přestávka, sešit už na parapetu neležel. Školní detektivní služba F & spol. 

Zahájila pátrání po “pachateli”. Na místě se nenašly téměř žádné důkazy… Nebyly 

tam ani otisky prstů. Detektivy jen upoutalo, že v okolí místa, kde ležel zápisník, 

nebyl žádný prach a našli tam také maličký úlomek plastu. Nikdo si s tím nevěděl 

rady. Takže byli svoláni svědci, kteří na chodbě v té době byli. Všichni vypověděli, že 

o sešitu ani neví. Tak detektivní služba zahájila prohledávání tříd. Nic nenormálního. 

V 6. třídě se ale tajný sešit našel. Pod lavicí, kde byl nalezen, ležela také rozstříhaná 

krabička.  

Detektivové sestavili odstřižky dohromady: Ch-----n CX-_ _. Více se přečíst nedalo. 

Další nápisy byly 3D Flip a Longlife battery. „Pachatele“ už znali, jenomže způsob 

odcizení zápisníku ne. 

Dokážeš hádanku rozluštit??? Odpověď najdeš v tajence. 

 

Víte, že ......(slovo v tajence)...... je 2. nejmenší dron na světě? 

              

 

V detektivce jej použil pachatel k odcizení sešitu. Ale je pravda, že ve skutečnosti by sešit unesl jen dron většího formátu... 



NEBEZPEČÍ FACEBOOKU 

   Facebook  je nebezpečný pro nás všechny pro děti i pro dospělé. Na facebooku  se 

nachází dvě miliardy lidí, kteří ho využívají každodenně + dalších pár miliónů lidí, 

kteří facebook  zneužívají k nepěkným věcem. Na facebooku  musíme být opatrní, 

koho si přidáme do přátel. Nikdy nevíte, kdo se skrývá za cizím účtem. Na facebooku 

se nachází mnoho falešných účtů. Falešný učet poznáte pomocí hovoru na 

facebooku. Majitel účtu vám bude lhát např: že nemá čas, nebo že je nemocný atd. 

Rozhodně nikdy nepřijímejte pozvání cizího člověka z facebooku  bez svolení rodičů. 

 

JJJ VTIPOMAT JJJ 
Měsíční dávka smíchu v Majáku 

 

ü Jak nazveš Trabanta s míčem v kufru? 

Píšťalka. 

 

ü Jak rozjedete Ladu na devadesát za hodinu? 

Strčíte ji ze skály. 

 

ü "Jean, podejte mi klavír, mám na něm popelník." 

 

ü "Mamí,já už nechci do Austrálie!" 

           "Mlč a kopej!" 

 

ü Co jsou to středoškoláci?  

           To jsou školáci, kteří chodí do školy pouze ve středu. 

 

                                                                                                                                                       

Zdroj: WWW.evtipy.cz  

 

  



RECEPT: LABUŽNÍK 

Ingredience : 

1 ½  hrnku polohrubé mouky 

1 ½  hrnku cukru krupice 

2     celá vejce 

1    prášek do pečiva 

2    lžičky jedlé sody 

1    ananasový kompot 

Postup : 

1) Ananasový kompot se šťávou rozmixujeme. 

2) Vše dohromady zamícháme 

3) Pečeme  10-15 min. v předehřáté troubě na 180 0C. 

Ingredience na krém : 

2   pomazánkové másla 

½  vanilkového pudinku 

1    lžíce cukru 

1   vanilkový cukr 

    ořechy na posypání 

    čokoláda na vaření 

 Postup : 

1) Uvaříme vanilkový pudink. 

2) Zamícháme s pomazánkovým máslem. 

3) Přidáme vanilkový cukr a 1 lžíci cukru a zamícháme. 

4) Potřeme na korpus a posypeme ořechy. 

5) Nakonec pokapeme rozehřátou čokoládou. 

 

 

© Časopis Maják 

2.číslo, 2016. 

Na vydání se podíleli: 

Jonáš Říha, Václav Holý, Vojtěch Rücker,  Radovan Vokál, Jakub Abrahám. 


